
شنبه 21 آبان 1401  4
سال سی  و دوم | شمـاره 6937

  naslefardanews 12 نوامبر 2022 | 17 ربیع الثانی 1444
  naslfarda

ورزش
Sport

پیشگویی پله درباره قهرمان جام جهانی 
۲۰۲۲؛

نه آرژانتین، نه انگلیس
اسطوره فوتبال برزیل بر این باور است که تیم ملی 
کشورش، در قطر برای ششمین بار جام جهانی را 

بالای سر خواهد برد.
تیم ملی برزیل بدون شکست در مرحله انتخابی 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، به عنوان تیم نخســت 
گروه ۱۰ تیمــی منطقه آمریــکای جنوبی، با 
اختلافی ۶ امتیازی با تیــم دوم یعنی آرژانتین، 

سهیمه جام جهانی قطر را به دست آورد.
پله، اسطوره تیم ملی برزیل که بعد از چند عمل 
جراحی حالا شــرایط جســمانی خوبی دارد، با 
انتشــار پســتی در صفحه مجازی خود نوشت: 
شــاید حتی فکر کنید که بیش از حد اطمینان 
دارم اما احساس می کنم دوباره شاهد قهرمانی 
برزیل خواهیم بود. مرد ۸۲ ساله برزیلی در این 
پست، تصویری از خود سوار بر خودرویی بدون 
سقف و در حال بالا بردن جام »ژول ریمه« در گذر 
از بنای »طاق پیروزی« پاریس نیز منتشر کرده 
است. پله که به زعم بسیاری، بهترین فوتبالیست 
تاریخ محسوب می شود، تنها فوتبالیست تاریخ 
فوتبال است که سه بار )سال های ۱۹۵۸، ۱۹۶۲ و 
۱۹۷۰( جام جهانی را بالای سر برده است. برزیل 
آخرین بار در سال ۲۰۰۲ جام جهانی را تصاحب 
کرد. آن ها در بیست ودومین دوره که به میزبانی 
قطر برگزار می شود، با تیم های سوئیس، کامرون 
و صربستان هم گروه بوده و ۲۴ نوامبر )۳ آذر( در 
نخستین بازی به مصاف صرب ها خواهند رفت. 
چندی پیش ســرمربی تیم ملی برزیل فهرست 
۲۶ نفر این تیم برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ 

قطر را اعلام کرد.
غول های آمریکای جنوبی به عنوان صدرنشین 
رده بندی فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( پا به 
قطر خواهد گذاشت و بسیاری از اسامی حاضر در 
فهرست »تیته« سرمربی این تیم، نام هایی آشنا 
هستند که در تیم های بزرگ جهان توپ می زنند.

تیم تحت هدایت تیته در حالی پا به جام جهانی 
می گذارد که در هفت بازی پیاپی پیروز شده و در 
۱۵ بازی اخیر نیز باختی را متحمل نشده است. 
فهرست ۲۶ بازیکن نهایی تیته برای حضور در جام 
جهانی از قرار زیر است: گلرها: آلیسون، ادرسون، 
وِورتــون، مدافعان: مارکینیــوش، ادر میلیتائو، 
تیاگو سیلوا، دانیلو، الکس تلس، دنی آلوز، الکس 
ســاندرو، برِمر. هافبک: فابینیو، کاسمیرو، برونو 
گیمارائش، فرد، لوکاس پاکتــا، اورتون ریبیرو. 
مهاجمان: گابریل مارتینلی، وینیسیوس جونیور، 
نیمار، آنتونی، رودریگو، رافینیا، ریچارلیســون، 
پدرو، گابریل ژسوس.                                      منبع: ایرنا

خبر روز  
سومین مدال برنز آسیا بر گردن موسویتکرار یاوه گویی های غرب علیه ایران این بار از دهان »بلاتر«

ایرنا: رئیس اسبق فدراسیون بین المللی فوتبال )فیفا( که به دلیل رسوایی مالی و فساد از سمت خود برکنار و تا سال ها از فعالیت 
محروم شد، در تازه ترین ادعاهای ضدایرانی چهره های سیاسی و غیرسیاسی، علیه ایران موضع گرفت! سپ بلاتر، رئیس اسبق 
فدراسیون بین المللی فوتبال در گفت و گو با یک نشریه سوئیسی، با تکرار یاوه گویی های مقامات و چهره های سیاسی و غیرسیاسی 

غربی، مدعی شد که ایران باید از جام جهانی کنار گذاشته شود. 
وی در گفت وگو با نشریه بلیک مدعی شد که اگر همچنان سکان دار فیفا بود، ایران را از جام جهانی ۲۰۲۲ حذف می کرد. بلاتر 
تازه ترین شخصیت غربی است که با حمایت از اغتشاشات در ایران که به بهانه درگذشت »مهسا امینی« آغاز شده، اقدام به تحریک 

جوامع بین المللی علیه ایران کرده است.

ایسنا: شاهین موسوی بوکسور وزن ۷۵ کیلوگرم کشورمان در مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی آسیا برابر نماینده قزاقستان 
با ناداوری نتیجه را واگذار کرد و به مدال برنز آسیا رسید. مسابقات قهرمانی بوکس آسیا ۲۰۲۲ با حضور ۳۲۰ بوکسور در امان 
اردن آغاز و امروز به پایان می سد. در روز نهم این رقابت ها و در مرحله نیمه نهایی پنج شنبه، شاهین موسوی در وزن ۷۵ کیلوگرم 

به مصاف رقیب قزاق خود روند.
وی در سومین دیدار خود و در مرحله نیمه نهایی با »نوراکانات راییس« از قزاقستان مبارزه کرد و با وجود عملکرد بسیار خوب در 
مقابل حریف پرقدرت خود در نهایت با ناداوری با نتیجه سه بر صفر مغلوب شد. هدایت تیم ملی بوکس برعهده علیرضا استکی به 

عنوان سرمربی و غلامرضا کریمی، همایون امیری، جاسم دلاوری، شهرام فاتح و دانیال تیماجی به عنوان مربی است. 

شادی که شاید تلخ شود
همراه شدن برد شاگردان کارلوس کی روش با مصدومیت!

news@ naslefarda.net
سعید واعظ / گروه ورزش

 تیم ملی فوتبال ایران پنجشــنبه در آخرین بازی تدارکاتی خود 
پیش از سفر به دوحه برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، باید 
در ورزشگاه آزادی تهران مقابل تیم ملی نیکاراگوئه قرار می گرفت. 
مسابقه ای که آخرین بازی پیش از اعلام فهرست نهایی تیم ملی 
برای حضور در جام جهانی هم به شمار می رفت و برای ملی پوشان 

شاغل در لیگ برتر فوتبال ایران اهمیت بالایی داشت.
شاگردان کی روش در حالی مقابل نیکاراگوئه باید قرار می گرفتند 
که مسابقه پنجشنبه پیش از آغاز موعد فیفادی بود و همین مسئله 
باعث شــد تا لژیونرهای فوتبال ایران جایی در فهرســت مسابقه 
پنجشنبه نداشته باشــند و در غیاب آن ها، با ترکیبی از بازیکنان 
شاغل در لیگ برتر و البته تیم جوانان ایران، ملی پوشان برابر حریف 

خود از قاره آمریکا به میدان بروند.
ترکیب تیم ملی ایران مقابل نیکاراگوئه:

علیرضا بیرانوند )از دقیقه ۶۳: حسین حسینی(، مرتضی 
پورعلی گنجی، محمدحســین کنعانی زادگان، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی، امید نورافکن )از دقیقــه ۶۳: امید ابراهیمی )از 
دقیقه ۶۸: شجاع خلیل زاده(، میلاد سرلک )از دقیقه ۶۳: مهدی 
هاشم نژاد(، روزبه چشــمی، وحید امیری، مهدی ترابی )از دقیقه 

۷۷: سامان تورانیان( و آریا برزگر )از دقیقه ۷۷: امیرعلی صادقی(
ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران در تصمیمی جالب توجه به زوج 
کنعانی زادگان و پورعلی گنجی در قلب خط دفاعی اعتماد کرد و 
مهم ترین تصمیم کارلوس کی روش در خط حمله بود، جایی که او به 
آریا بزرگر، مهاجم تیم ملی جوانان و مهاجم سابق پرسپولیس میدان 

داد تا برزگر از ابتدا در ترکیب تیم ملی برابر نیکاراگوئه قرار بگیرد.
گل مراد سعدالله از تاجیکستان مســئولیت قضاوت این مسابقه 

را برعهده داشت و از ســاعت ۱۹:۳۵ مصاف تیم های ملی ایران و 
نیکاراگوئه در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی آغاز شد. ملی پوشان 
فوتبال ایران بازی را بهتر از حریف خود آغاز کردند و درصدد رسیدن 
به گل با انجام کارهای ترکیبی بودند. اولین موقعیت جدی مسابقه از 
سوی شاگردان کارلوس کی روش خلق شد و وحید امیری با سانتری 
بلند به درون محوطه جریمه نیکاراگوئه توپ را به مهدی ترابی رساند 
که ضربه سر خطرناک او جایی در چارچوب تیم حریف نداشت و از 

بالای دروازه به بیرون رفت.
۲ تیم نمایش درگیرانه و فیزیکی داشــتند و ســوت های متوالی 
ســعدالله باعث ایجاد وقفه در جریان مسابقه می شــد. در دقیقه 
۱۰ اولین موقعیت گلزنی روی دروازه ایران برای نیکاراگوئه ای ها 
به دست آمد که شوت برایان لوپز با واکنش خوب علیرضا بیرانوند 
همراه شد. اشتباه خط دفاعی نیکاراگوئه باعث شد تا توپ به امید 
نورافکن برسد و او با ارسال توپ به درون محوطه جریمه تیم حریف 
روی دروازه نیکاراگوئه خطرساز شد که ارسال نورافکن با حرکت 
بدون توپ زیبای آریا بزرگر همراه شد و در ادامه مهدی ترابی توپ 
را به تور دروازه نیکاراگوئه رساند تا گل اول مسابقه در دقیقه ۱۵ به 

سود ایران به ثمر برسد.
بازیکنان ایران بعد از رســیدن به گل اول، بیشتر در میانه میدان 
مالک توپ بودند و نمایش فیزیکی بازیکنان ۲ تیم باعث شــد تا 
موقعیت های جدی گلزنی روی دروازه ها شکل نگیرد. در دقیقه ۳۱ 
روی یک ارسال ضربه کرنر، ابوالفضل جلالی موفق شد با یک تکل 
به موقع دروازه ایران را نجات بدهد و مانع گلزنی بازیکن نیکاراگوئه 
شد. در واپسین دقایق نیمه نخست یک فرصت خوب گلزنی برای 
ایران به دست آمد که ضربه خطرناک مهدی ترابی در اختیار دروازه 
نیکاراگوئه قرار گرفت تا نیمه اول بــا برتری یک گله ایران به پایان 

برسد.

کارلوس کی روش در نیمه دوم سعی داشت تا شرایط سایر بازیکنان 
حاضر در فهرست تیم ملی را هم در مسابقه بسنجد و تغییراتی را 
در ترکیب تیم به وجود آورد. یکی از تعویض های کی روش، حضور 
امید ابراهیمی در میدان مسابقه بود. ابراهیمی کمتر از ۵ دقیقه در 
میدان مسابقه بود و مصدومیت به وجود آمده برای او باعث شد تا 
هافبک باتجربه تیم ملی که بازوبند کاپیتانی را در اختیار گرفته بود، 
خیلی زود از ترکیب تیم ملی خارج شــود و حضورش در فهرست 
نهایی تیم ملی برای شرکت در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در هاله ای 

از ابهام قرار بگیرد.
مهدی هاشــم نژاد، امیرعلی صادقی و ســامان تورانیان از جمله 
بازیکنان جوانی بودند که در نیمه دوم به ترکیب ایران اضافه شدند. 
البته که موقعیت جدی گلزنی از سوی ملی پوشان فوتبال ایران در 
نیمه دوم خلق شد و سوت های متوالی داور تاجیکستانی مسابقه 
به دلیل نمایش فیزیکی بازیکنان ۲ تیم باعث شد تا بازی در نیمه 
دوم کیفیت لازم را نداشته باشــد. نیکاراگوئه ای ها در دقیقه ۷۷ 
جدی ترین موقعیت گلزنی نیمه دوم را خلــق کردند که واکنش 
خوب حسین حسینی باعث شد تا دروازه ایران بسته بماند. امیرعلی 

صادقی پدیده جوان آبی پوشــان پایتخت هم در واپســین دقایق 
مســابقه یک موقعیت روی دروازه نیکاراگوئه خلق کرد که شوت 

صادقی از بالای دروازه حریف به بیرون رفت.
تیم ملی ایران در پایان یک بازی کــم افت وخیز با تک گل مهدی 
ترابی به پیروزی رسید تا شــاگردان کارلوس کی روش با یک برد 
روحیه بخش آماده سفر به قطر برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ 
شوند. البته که ملی پوشــان فوتبال ایران پیش از آغاز رقابت های 
جام جهانی یک دیدار دوســتانه دیگر هم خواهند داشــت که آن 
مسابقه ۲۵ آبان ماه مقابل تیم ملی تونس در دوحه برگزار خواهد 
شد. البته که براساس توافقات انجام شده، مصاف تیم های ایران و 
تونس پشت درهای بســته و بدون حضور هواداران و رسانه ها قرار 

است برگزار شود.
گفتنی است که کاروان تیم ملی فوتبال ایران، دوشنبه ۲۳ آبان ماه 
به قطر سفر خواهد کرد و ۲۳ آبان آخرین مهلت برای اعلام لیست 
رسمی و ۲۳ نفره تیم ملی ایران برای حضور در جام جهانی ۲۰۲۲ 
اســت که باید دید این فهرســت با حضور کدام بازیکنان از سوی 

کارلوس کی روش چینش خواهد شد.
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